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Tradicionālo Eiropas kultūras 
mantojuma dienu ietvaros 
10. septembrī notiks 
Iecavas Brīvības piemineklim 
veltīts pasākums.

Pulksten 11.00 Iecavas luterā-
ņu baznīcā notiks piemiņas diev-
kalpojums, kas veltīts mācītājam, 
sabiedriskajam darbiniekam un 
Iecavas Brīvības pieminekļa idejas 
autoram Jānim Lūsim. Pēc diev-
kalpojuma, ap pulksten 12.30, 

Pirmdien, 28. augustā, kultūras 
namā uz kārtējo forumu pulcējās 
Iecavas novada pedagogi. 

Izglītības iestāžu darbiniekus 
uzrunāja novada domes priekšsēdē-
tājs Aivars Mačeks, Izglītības noda-
ļas vadītāja Vija Ieleja un izglītības 
speciāliste Valda Liekne, Latvijas 
Izglītības un zinātnes darbinieku 
arodbiedrības (LIZDA) Bauskas 

starpnovadu arodorganizācijas va-
dītāja Māra Graudiņa, akcentējot 
padarīto un jaunumus izglītības 
nozarē. 

«Pamatots ir teiciens, ka tieši 
izglītībā slēpjas katras valsts, katra 
novada panākumu atslēga. Sko-
lotāja un mācību vides ietekme uz 
jaunās personības veidošanos ir ne-
noliedzama, un mēs – pašvaldība – 
to novērtējam! Izglītība ir galvenais 
priekšnoteikums cilvēka labklājībai, 

tādēļ tās nozīme Iecavas novadā 
vienmēr tiek augstu vērtēta. Ne velti, 
lielākie pašvaldības budžeta līdzek-
ļi ik gadu tiek tērēti tieši izglītības 
iestāžu uzturēšanai un ar izglītību 
saistīto pasākumu finansēšanai. Šā 
gada budžetā tie ir 55,2% no plāno-
tajiem pašvaldības pamatbudžeta 
izdevumiem,» uzrunājot pedagogus, 
sacīja domes priekšsēdētājs. 

Eiropas kultūras mantojuma dienās godinās Brīvības pieminekli

Forumā ieskicē izglītības nākotnes tendences

baznīcas tornī tiks atklāts J. Lū-
sim veltīts piemiņas stends.

Vakarā pasākums turpināsies 
Iecavas parkā. Pulksten 20.00 
būs svinīgas uzrunas, Zemessar-
dzes 54. Inženiertehniskā batal-
jona zemessargu godasardze, pie-
minekļa iesvētīšana, koncerts ar 
stāstījumu par Brīvības pieminek-
ļa vēsturi un salūts. Būs iespēja 
apskatīt pieminekļa vēsturei veltī-
tus stendus. 

Pasākumu atbalsta Iecavas 
novada dome, Iecavas kultūras 
nams, Valsts kultūras pieminekļu 
aizsardzības inspekcija,  biedrība 
«Arhīvs», Iecavas evaņģēliski lu-
teriskā draudze un mācītājs Ro-
lands Radziņš.

2017. gadā tradicionālās Eiro-
pas kultūras mantojuma dienas 
notiks 9. un 10. septembrī. Šī gada 
aktivitātes veltītas vēsturisku no-
tikumu vietām ar nolūku apzināt 

un no jauna iepazīt tās vietas, kas 
saistītas ar nozīmīgiem notiku-
miem Latvijas teritorijas vēsturis-
kajā attīstībā, kā arī mūsu valsts 
vēsturei nozīmīgu personību dzīvi 
un darbu. 

Pasākumā suminājumus saņēma jaunie pedagogi. 
Šajā mācību gadā to ir 11, taču forumu apmeklēja tikai seši. 
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Forumā ieskicē izglītības 
nākotnes tendences

Ar izglītības jomas aktualitā-
tēm pedagogus iepazīstināja Vija 
Ieleja. No šī mācību gada tiks piln-
veidota pedagogu darba kvalitātes 
novērtēšanas sistēma. Šis mācību 
gads gan būs tikai pārejas periods 
uz jauno sistēmu, jo atalgojuma pie-
maksa tiks rēķināta pēc iepriekš pie-
šķirtajām kvalitātes pakāpēm, taču 
pieteikties izvērtēšanai pēc jaunās 
sistēmas varēs no šī gada 1. oktobra. 
Jaunā kvalitātes pakāpju piešķirša-
nas sistēma nozīmē to, ka tagadējo 
piecu pakāpju vietā būs trīs. Pirmo 
pakāpi piešķirs par skolotāja dar-
bību izglītības iestādē, otro – paš-
valdības mērogā, bet trešo – valsts 
mērogā. Lai pretendētu uz kādu no 
pakāpēm, skolotājam būs jāiesniedz 
pieteikums, bet vērtēšanu veiks izglī-
tības iestādē izveidota komisija.

«Ar jauno sistēmu mēs gribam 
mazināt birokrātisko slogu, ar kuru 
pedagogi saskaras, piesakoties kva-
litātes pakāpēm. No rutīnas darba, 
vācot savu dosjē un mēģinot izgud-
rot, ko vēl labu par sevi var pateikt, 
turpmāk galvenais kritērijs pakāpes 
piešķiršanai būs mācību stundas 
kvalitāte. Pakāpe nav piemaksa par 
darbu, bet gan valsts novērtējums 
par augstu darba kvalitāti,» piesakot 
jauno sistēmu, skaidrojis izglītības 
un zinātnes ministrs Kārlis Šadur-
skis. Ministrs prognozē, ka no visiem 
pedagogiem, kam pakāpi piešķirs 
pēc jaunās sistēmas, 80% skolotāju 
iegūs pirmo, 15% otro, bet 5% trešo 
pakāpi. 

Izglītības un zinātnes ministrija 
(IZM) no 2018. gada ir paredzēju-
si pakāpeniski ieviest kompetenču 
pieejā balstītu vispārējās izglītības 
saturu. Šajā mācību gadā Iecavas 
izglītības iestādes uzsāks metodisku 
gatavošanos pārejai uz jauno mācību 
saturu, taču pirmsskolas izglītības 
iestāde «Cālītis» ir to simts izglītī-
bas iestāžu skaitā, kur šajā mācību 
gadā Valsts izglītības satura centra 
(VISC) projekta «Kompetenču pieeja 
mācību saturā» ietvaros notiks iz-
strādātā mācību satura aprobācija. 
Projekta mērķis ir pilnveidot mācību 
saturu un mainīt mācīšanas pieeju, 
lai rezultātā skolēni attīstītu dzīvei  
21. gadsimtā svarīgas zināšanas, 
prasmes un attieksmes. 

Šajā mācību gadā izglītības  
iestādēs tiks realizēti arī citi ap-
jomīgi projekti: «Karjeras atbalsts 
vispārējās un profesionālajās izglī-
tības iestādēs» (vidusskolā un Ieca-
vas internātpamatskolā), «Atbalsts 
izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai» (vidusskolā, Iecavas inter-
nātpamatskolā un Dzimtmisas pa-
matskolā), «Vietējās sabiedrības ve-
selības veicināšana un slimību profi-
lakse Iecavas novadā» (visās izglītības 
iestādēs), «Atbalsts priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas samazināša-
nai» (skola vēl tiks precizēta). 

Pasākuma turpinājumā īpašus 
suminājumus saņēma Iecavas no-
vada domes Goda raksta saņēmē-
jas - Iecavas internātpamatskolas 
skolotāja Valentīna Afanasjeva un 
Zālītes speciālās internātpamat-
skolas pedagoģe Aija Sietiņa, kā arī  
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13 novada pedagogi, kas saņēma 
IZM apbalvojumus. Tika sveikti 
jaunie pedagogi, kuri uzsāk skolo-
tāja karjeru vai ir mainījuši darbavie-
tu. Iecavas vidusskolā šajā mācību 
gadā darbu uzsāk sākumskolas sko-
lotājas Liene Kociņa un Santa Jaun-
zeme un mūzikas skolotāja Sarmīte 
Zariņa; pirmsskolas izglītības iestā-
dē «Cālītis» - pirmsskolas skolotājas 
Natālija Petuņina, Vitija Viktorija 
Vanaga un Zane Grigaļuna, sporta 
skolā «Dartija» - galda tenisa trenere 
Margita Buņķe, Mūzikas un mākslas 
skolā - čella spēles pedagogs Mārtiņš 

Turss, dziedāšanas pedagoģe Laura 
Purena, saksofona spēles pedagogs 
Artūrs Kuzmins un sitaminstrumen-
tu spēles pedagogs Edijs Šimiņš.

Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolā no šī gada būs iespējams ap-
gūt čella spēli. To audzēkņiem mā-
cīs Mārtiņš Turss - rīdzinieks, kurš 
bakalaura grādu čella specialitātē 
pirms četriem gadiem ieguvis Jāzepa 
Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā 
(LMA). Šogad Mārtiņš sāks darbu 
Iecavā un paralēli turpinās studijas 
LMA maģistrantūrā. Pedagoģiskās 
prakses laikā viņš strādājis Ozolnie-
ku mūzikas skolā. 

«Vienmēr ir interesanti strādāt ar 
bērniem, redzēt viņu izaugsmi. Paš-
laik gan ir neliela neziņa, kā būs, jo 
čella klase Iecavā nav bijusi, man 
būs jāizveido stabili pamati jauno 
čellistu izglītošanai. Labs paraugs un 
autoritāte šajā jomā ir mana augst-
skolas pasniedzēja Eleonora Testeļe-
ca - ievērojama čelliste un pedago-
ģe. Teicamas saskarsmes spējas un 
individuāla pieeja katram bērnam 
ir tas, ko no viņas gribētu pārņemt 
arī savā skolotāja darbā,» tā jaunais 
pedagogs. Paralēli darbam Mārtiņš 
mēdz spēlēt pasākumos, ir arī nelie-
las vieglā folkroka grupas «MMD» da-
lībnieks. Jaunais mūziķis neslēpj, ka 
gribētu spēlēt arī kādā profesionālā 
kolektīvā. «Tas, ka pedagogs muzi-
cē, raisa skolēnos lielāku interesi,» ir 
pārliecināts Mārtiņš. 

Iecavas vidusskolas matemātikas 
skolotājas amatā pēc bērna kopša-
nas atvaļinājuma atgriezīsies Margita 
Buņķe. Taču šis viņai ir īpašs mācī-
bu gada sākums, jo paralēli skolotā-
jas darbam Margita uzsāks arī galda 
tenisa treneres gaitas sporta skolā 
«Dartija». «Agrāk pati spēlēju galda te-
nisu pie treneres Baibas Gāgas. Kad 
pabeidzu vidusskolu, ilgi šaubījos, 
kuru profesiju izvēlēties - matemā-
tikas skolotājas vai treneres. Tagad 
apvienošu abas. Bērna kopšanas 
atvaļinājumā bija brīvs laiks un to 
izmantoju, lai Latvijas Treneru tālāk- 
izglītības centrā iegūtu galda tenisa 
treneres specialitāti. Kādam varbūt 
liekas, ka matemātika un galda teniss 
ir pārāk atšķirīgas lietas, taču abām ir 
kas vienojošs - domāšana.» 

Kopējā skolēnu skaita dinamika 
Iecavas novadā.

Skolēnu skaita dinamika novada izglītības iestādēs.

Jaunais 
Iecavas 

Mūzikas un 
mākslas 

skolas čella 
spēles peda-

gogs Mārtiņš 
Turss un ies-

tādes 
direktore 

Zane Andžā-
ne-Agarska.
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Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada domē 

Augustā ir saņemts 
Lauku atbalsta dienesta 
lēmums par finansējuma 
piešķiršanu projektam 
«Publiskās infrastruktūras 
uzlabošana Iecavas parkā». 

Projekta ietvaros, lai risinātu 
jautājumus par gājēju drošību un 
vides pieejamību, ir plānots uz-
labot piekļuvi gājēju tiltiņam, kā 
arī takas infrastruktūru, ierīkojot 
apgaismojumu un bruģa segumu, 
atpūtas vietas ar soliņiem un at-
kritumu urnām.

Takas, kuras šķērso parka te-

23. augustā notikusi kārtējā 
Attīstības komitejas sēde. Sēdē 
nepiedalījās deputāts Jānis 
Pastars.

Rosina izstrādāt 
Iecavas tirgus revitalizācijas 
projektu
No šā gada 1. augusta ļauts īs-

tenot jauno Iecavas novada terito-
rijas plānojumu. Tā izstrādes laikā 
novērtētas Iecavas tirgus teritorijas 
attīstības iespējas un konstatēts, 
ka nepieciešama tirgus laukuma 
reorganizācija. Tāpat aktuāls ir 
jautājums par ciema centrālā lau-
kuma izveidi. Lai atrastu teritorijas 
attīstībai piemērotāko risinājumu, 
domes priekšsēdētājs Aivars Ma-
čeks aicināja deputātus lemt par 
metu konkursa organizēšanu. Ko-
mitejas deputāti bija vienisprātis, 
ka Iecavas centra teritorija ir jāsa-
kārto, izveidojot sakārtotu tirgu, 
skaistu centrālo laukumu, vienlai-
kus risinot problēmas, kas saistī-
tas ar transportlīdzekļu kustību un  
autostāvvietu organizāciju. Šobrīd 
būtiskākais ir atrast piemērotāko 
risinājumu, kā šo mērķi sasniegt. 
Jautājumu par Iecavas centra teri-
torijas labiekārtošanu un attīstību, 
piesaistot Bauskas būvvaldes spe-
ciālistus, atkārtoti skatīs nākamajā 
Attīstības komitejas sēdē. 

Spriež par 
amatu mājas izveidi
Pašvaldība ir saņēmusi Iecavas 

Tradicionālās kultūras biedrības 
iesniegumu. Biedrība lūdz atbalstīt 
amatu mājas izveidi un darbību  
Iecavā, piešķirot atbilstošas telpas 
un finansējumu. 

Biedrība ir aptaujājusi 747 no- 
vada iedzīvotājus, no kuriem  

Uzlabos parka taku un piekļuvi koka tiltam

ritoriju, un koka tiltiņu intensīvi 
izmanto iedzīvotāji, kas ikdienā 
pārvietojas kājām. Parka taka 
no gājēju tilta līdz Iecavas Mūzi-
kas un mākslas skolai pašlaik ir 
bez cietā seguma un apgaismoju-
ma, nelabvēlīgos laika apstākļos, 
kā arī diennakts tumšajā laikā 
pa to pārvietoties nav droši. Arī 
uzbraukšana uz koka tiltiņa un 
nobraukšana (no pieminekļa pu-

Deputātu sēdes un 
apmeklētāju pieņemšana 
septembrī
Katru pirmdienu 
plkst. 8-12 pieņem domes izpilddirektors M. Veinbergs 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs A. Mačeks 

Pirmdien, 4. septembrī,
plkst. 16-17 pieņem deputāts A. Avots (Zālītes bibliotēkā)

Otrdien, 5. septembrī,
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde 
plkst. 10-11 pieņem deputāte S. Lineja 
plkst. 11.00 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde 
plkst. 13-14 pieņem deputāts V. Gailums

Pirmdien, 11. septembrī,
plkst. 9.30-12 pieņem arhitekte D. Putna 
plkst. 17-18 pieņem deputāti L. Baha un A. Grundmanis
plkst. 17.45-18.45 pieņem Attīstības komitejas priekšsēdētājs 
J. Ludriķis, kā arī deputāti A. Kancāns, S. Karelis un  
V. Rinkovičs 

Otrdien, 12. septembrī,
plkst. 8.30 domes sēde 
plkst. 14-15 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
priekšsēdētājs J. Siugalis 

Trešdien, 13. septembrī,
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs 
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
priekšsēdētājs J. Krievs 

Trešdien, 20. septembrī,
plkst. 14-15 pieņem deputāts E. Druviņš 
plkst. 15.00 Attīstības komitejas sēde

Otrdien, 26. septembrī,
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde 

Ineta Bramane
pašvaldības projektu vadītāja

83 ir izteikuši vēlmi iesaistīties 
kāda amata apgūšanā. 

Plānots, ka amatu mājā va-
rētu notikt dažādi ar tradicionālo 
kultūru, amatiem, tautas mūziku, 
latvisko dzīvesziņu, saimniecības 
prasmēm un kulināro mantojumu 
saistīti pasākumi – meistarklases, 
semināri, radošās darbnīcas, ple-
nēri. Vēlmi dalīties ar savām amata 
prasmēm izteikuši četri amatnie-
ki, kas pārzina metālapstrādi un 
kokapstrādi, rokdarbus, aušanu, 
pastalu un tautastērpu detaļu izga-
tavošanu.

1. augustā šis jautājums skatīts 
Izglītības, kultūras un sporta komi-
tejā, kas biedrību rosināja apmek-
lēt Sarkano skolu, lai izvērtētu tās 
piemērotību amatu mājas izveidei. 
Tā kā ēka ir liela un telpas plašas, 
biedrība sniedza savu redzējumu, 
ka tur varētu ierīkot ne tikai amatu 
māju, bet arī Iecavas novada mu-
zeju, tūrisma informācijas centru, 
izstāžu zāli, konferenču zāli un tel-
pas novada nevalstisko organizāci-
ju darbībai. Šo redzējumu atbalsta 
arī Iecavas sieviešu klubs «Liepas», 
uzsverot, ka telpas nevalstiskajām 
organizācijām ir ļoti nepieciešamas.

Attīstības komiteja atzina, ka 
doma par amatu mājas izveidi ir 
atbalstāma, jo tā būtu vieta, kur 
pulcēties radošiem cilvēkiem, apgūt 
jaunas prasmes, saturīgi pavadīt 
brīvo laiku, šāda iestāde veicinātu 
arī mūžizglītības attīstību novadā, 
taču neuzskata, ka Sarkanās sko-
las telpas tam ir piemērotas. Depu-
tāti rosināja pašvaldību pirms tālā-
ka lēmuma pieņemšanas apzināt 
ēkas, kas varētu kalpot šādam mēr-
ķim, un aprēķināt nepieciešamos 
finanšu līdzekļus, ko šāda projekta 
īstenošana prasītu no pašvaldības 
budžeta. 

ses) nav piemērota personām ar 
kustību traucējumiem, vecākiem 
ar bērnu ratiņiem un riteņbrau-
cējiem.   

Būvdarbu veicējs SIA «Kvinta 
BCL» darbus plāno uzsākt tuvā-
kajā laikā un pabeigt līdz šī gada 
31. oktobrim. Gājēju tiltu ir plā-
nots īslaicīgi slēgt tilta un Upes 
ielas pieslēguma mezgla pārbūves 
laikā. Iedzīvotāji par to tiks infor-

mēti ar avīzes, mājaslapas un so-
ciālo tīklu starpniecību.

Projekts tiks īstenots ar  
Eiropas Savienības Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīs-
tībai (ELFLA) līdzfinansējumu. 
Kopējās būvdarbu izmaksas ir  
85 256,04 EUR (ar PVN), tajā 
skaitā publiskais finansējums  
45 000 EUR, pašvaldības līdzfi-
nansējums 45 256,04 EUR.  
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Anta Kļaveniece

28. augusta vakarā Audrupos 
notika Iecavas novada domes 
pārstāvju šā gada pirmā 
tikšanās ar iedzīvotājiem. 
Atsaucība gan nebija liela - 
vēlmi apspriesties ar domes 
priekšsēdētāju Aivaru Mačeku, 
izpilddirektoru Mārtiņu 
Veinbergu un Sabiedriskās 
kārtības dienesta vecāko 
inspektori Lūciju Mucenieci 
izrādīja vien trīs ciema 
iedzīvotāji (attēlā). 

Silviju Paluhinu satrauc prob-
lēmas ar ūdensapgādi. Sūknis, 
kas atrodas savulaik bankrotēju-
ša uzņēmuma īpašumā, turpina 
apgādāt ar ūdeni tās trīs apkārt-
nes mājas, kas vēl nav ierīkoju-
šas savus urbumus. Iedzīvotāju 
maksa par ūdeni vien spēj nosegt 
elektrības izdevumus, taču jau-
na sūkņa iegādei vai apjomīgam 
remontam uzkrājums nav izvei-
dots. Domes pārstāvji pieļāva, 
ka pašvaldība uz tai piederošas 
zemes nākotnē varētu izveidot 
publisku ūdens ņemšanas vietu. 
Uzturēt līdzšinējo sūkni un aku, 
kas paredzēta daudz lielākai jau-
dai, nav saimnieciski izdevīgi.    

Vēl S. Paluhina rosināja veikt 
izmaiņas skolēnu autobusu sa-
rakstā, kas bērnus 1. septembrī 
nogādās skolā. Pašlaik saraksts 
esot pielāgots vidusskolas bēr-
niem. Internātpamatskolā svi-
nīgais brīdis sākas plkst. 10.30 
un uz autobusu, kurš no Iecavas 
mājup atiet plkst. 11, Audrupos 

dzīvojošie aptuveni desmit inter-
nātpamatskolas skolēni nevar 
paspēt. «Ļoti gribētos, lai arī šie 
bērni, tāpat kā visi pārējie nova-
da bērni, var izbaudīt svētkus,» 
sacīja S. Paluhina. A. Mačeks 
piekrita, ka šis jautājums ir ri-
sināms, un solīja sazināties ar 
internātpamatskolas vadību, lai 
nodrošinātu visiem skolēniem  
iespēju svētku dienā nokļūt sko-
lā un atpakaļ. 

Iedzīvotāji atzina, ka pēdējā 
laikā krietni uzlabojusies kārtība 
ciema teritorijā, jo visi iedzīvotāji 
noslēguši līgumus par atkritumu 
izvešanu. Tikai viens cilvēks at-
vesto konteineru neizmanto un 
turpina piesārņot apkārtni. 

Ieva un Andris Bajāri aicināja 
pašvaldības pārstāvjus pievērst 
uzmanību Audrupu ceļam. Vie-
tām krūmi aug teju virsū brauk-
tuvei, traucējot redzamību. Tāpat 
audrupieši gribētu, lai ceļu klāj 
asfalts, nevis šķembu segums, 
kas rada daudz putekļu. Pašlaik 
pašvaldība šo problēmu risina, 
atvēlot līdzekļus putekļu absor-
benta kaisīšanai uz ceļa virsmas 
atsevišķos ceļa posmos. 

Asfalta segumu domes pār-
stāvji tuvākajā nākotnē nesola, 
jo jau no nākamā gada valsts 
vairs nefinansēs internātskolas 
un tas būs jādara no pašvaldības 
budžeta; tāpat krietni pieaugs iz-
devumi, kas saistīti ar minimālās 
algas celšanu. «Diemžēl šie izde-
vumi noēdīs budžeta līdzekļus, 
kurus varētu plānot novada at-
tīstībai un infrastruktūras uzla-
bošanai,» tā A. Mačeks.  

Audrupu iedzīvotāji 
vēlas ūdensapgādes 
un satiksmes
uzlabojumus 

Piemiņas turnīrā triumfē lietuvieši

28. un 29. augustā SAKS «Dartija» 
sporta namā noritēja Visvalža 
Eglīša 5. piemiņas turnīrs, kurā 
spēkiem mērojās 1999. un  
2000. gadā dzimušie basketbolisti. 
Turnīrā piedalījās četras 
komandas: BS Rīga/Pārdaugava, 
Birži (Lietuva), Krāslava un 
Iecava.

Vispirms katra vienība aizva-
dīja trīs spēles, laukumā tiekoties 
ar katru no pretinieku komandām.  
Iecavniekiem pirmie pretī stājās  
BS Rīga/Pārdaugava basketbolisti. 
Šajā spēlē uzvaru ar rezultātu 76:72 
svinēja mājinieki. Tiekoties ar Biržu 
komandu, trenera Voldemāra Pāru-
ma vārdiem sakot, «iecavnieki dabū-
ja pamatīgu pērienu» - zaudējums ar 

Iecavas novada pašvaldības iestāde 
«Iecavas novada Sociālais dienests» 

(reģ. Nr. 90009391346) 
aicina darbā SOCIĀLO PEDAGOGU.

Galvenie darba pienākumi:

• identificēt bērnu un jauniešu socializācijas procesa riskus, anali-
zēt un risināt identificētās problēmas; 
• modelēt socializācijas procesu;
• veikt preventīvo darbu un darbības bērnu un jauniešu brīvā lai-
ka pavadīšanas jomā esošo riska faktoru mazināšanai;
• prognozēt sociālpedagoģiskās darbības efektivitāti;
• veicināt bērnu un jauniešu atbildības un pašrealizācijas iespējas;
• prognozēt sociālo problēmu rašanos; 
• analizēt saņemto informāciju par bērnu un jauniešu socializāci-
jas procesu ietekmējošiem faktoriem;
• noformēt dokumentus atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām 
lietvedības prasībām;
• lietot diagnostikas metodes bērnu un jauniešu socializācijas 
risku noteikšanā; 
• analizēt un atbilstoši situācijai piemērot normatīvos aktus bērnu 
un jauniešu tiesību aizsardzības jomā; 
• izstrādāt un realizēt individuālās korekcijas programmas.

Prasības pretendentiem:

• sociālā pedagoga izglītība;
• latviešu valodas zināšanas augstākajā līmenī, krievu valodu zinā-
šanas vismaz saziņas līmenī;
• zināšanas un prasmes izmantot un pielietot dažāda veida izpētes 
un konsultēšanas metodes;
• spēja strādāt individuāli, komandā; prognozēt, plānot un organi-
zēt darbu;
• labas datorprasmes,
• precizitāte, komunikabilitāte, augsta atbildības sajūta, spēja 
novērtēt savu darbu;
• vēlama darba pieredze.

Piedāvājam:

• intensīvu un atbildīgu darbu;
• stabilu atalgojumu un sociālās garantijas. 

Pieteikuma dokumentus – motivācijas vēstuli, dzīves un iepriekšē-
jās darba pieredzes aprakstu (CV) un izglītību apliecinošu doku-
mentu kopijas līdz 2017. gada 15. septembrim iesniegt Iecavas 
novada Sociālajā dienestā Dzirnavu ielā 1, Iecavā, Iecavas novadā, 
LV-3913, vai sūtīt pa pastu uz iepriekšminēto adresi vai uz e-pasta 
adresi socdienests@iecava.lv. Papildu informāciju var saņemt pa 
tālruni 26354768 (Sociālā dienesta vadītāja).

Anta Kļaveniece

rezultātu 45:122. Spēlē pret Krāsla-
vu iecavnieki piedzīvoja zaudējumu 
59:73

Turnīra tālākajā gaitā norisinājās 
spēles par 1./2. vietu un 3./4. vietu. 
1. vietu spēlē ar Krāslavas komandu 
pārliecinoši izcīnīja Biržu spēlētāji. 
To, ka komanda ir spēcīga, pierāda 
arī vienības līdzšinējie sasniegumi - 
savā vecumā grupā Biržu komanda 
ir trešā labākā savā valstī. Spēlē par 
3. vietu iecavnieki ar rezultātu 65:72 
piekāpās BS Rīga/Pārdaugava ko-
mandai. 

Par labākajiem Iecavas koman-
das spēlētājiem tika atzīti Uģis Meža-
vilks, Kārlis Ozoliņš un Mareks Eņ-
ģelis. Godalgoto vietu ieguvēji balvās 
saņēma medaļas un kausus, bet ko-
mandu labākie spēlētāji - piemiņas 
statuetes. 
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100 novadnieki

Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Mākslinieks MĀRTIŅŠ ZAURS 
(Mārtiņš Roberts Zauers) dzimis 
1915. gada 17. februārī Mežotnes 
pagasta mežsarga mājās «Strautnie-
kos». «Mani senči nāk no Iecavas, 
tādēļ uzskatu sevi par iecavnieku,» 
reiz teicis mākslinieks. Viņa darinā-
tais «Sāpju semafors» - piemineklis 
1941. un 1949. gadā deportētajiem 
novadniekiem - 1990. gadā uzstādīts 
pie Iecavas dzelzceļa pārbrauktuves.

1921. gadā Zauru ģimene ieguva 
īpašumā zemes gabalu «Stūrīši», kur 
20. gadsimta 50. gados mākslinieks 
iekārtoja savu darbnīcu. Mārtiņš 
Zaurs mācījās Ziedoņu dārzkopības 
skolā, pēc kuras beigšanas 1933. ga-
dā iestājās Tautas augstskolā Rīgā. 
Pie Emīla Meldera apguva tēlniecī-
bas, bet Romana Sutas studijā – zī-
mēšanas un gleznošanas pamatus. 
1934. gadā M. Zaurs uzsāka studijas 
Latvijas Mākslas akadēmijā, Figurā-
lās tēlniecības meistardarbnīcā pie 
profesora Konstantīna Rončevska, 
bet vēlāk mācījās un diplomdarbu 
izstrādāja Kārļa Zāles vadībā. Bija 
mākslinieku biedrības «Zaļā Vārna» 
biedrs, 1944. gadā kļuva par Latvi-
jas Mākslinieku savienības biedru, 
vadīja tēlnieku sekciju (1955–1958), 
kādu laiku strādāja arī kombinātā 
«Māksla». Pēdējo personālizstādi sa-
rīkoja 1985. gadā. Mākslinieks miris 
1998. gada 21. novembrī. M. Zaurs 
galvenokārt pazīstams kā tēlnieks, 
kura darinātās monumentālās koka 
skulptūras par folkloras motīviem, 
teiku un pasaku tēliem kļuvušas par 
Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja un 
Annas Brigaderes memoriālā muzeja 
«Sprīdīši» Tērvetē neatņemamu sa-
stāvdaļu. Līdztekus Zaurs strādāja 
arī memoriālajā un stājtēlniecībā, bet 
meistara slepenā mīlestība bija grafi-
ka. Viens no mākslinieka kaislīgāka-
jiem vaļaspriekiem bija kolekcionēša-
na, kas liecināja par viņa kā vēstures 
un mākslas priekšmetu eksperta 
plašo redzesloku. 

no interneta resursiem 
www.lnmm.lv un izdevuma 
Bauska, Liesma, 1990

17. augustā ap Iecavas luterāņu 
baznīcu valdīja liela rosība. 
Aptuveni 35 cilvēku darba grupa 
gatavojās uzņemt vajadzīgos 
kadrus režisora Jevgeņija 
Paškēviča spēlfilmai 
«Ko zina klusā Gerda».  

Filmas uzņemšana tika uzsākta 
pagājušā gada septembrī, bet otrais 
filmēšanas posms norisinājās no 
7. augusta līdz 22. augustam Rīgā, 
Talsos, Tukuma pusē, Dundagā un 
arī Iecavā. Plānots, ka uz ekrāniem 
filma nonāks 2018. gada nogalē. 

Iecavas baznīca režisoru pie-
saistījusi ar savām sastatnēm, taču 
filmā šī vieta nebūs atainota kā 
baznīca, bet kā atjaunojamās mui-
žas daļa, kur norisinās filmas darbī-
ba, pastāstīja izpildproducente Ilze 
Krūmiņliepa.

Iecavā uzņemtā aina - trīs fil-
mas varoņu dialogs - aizņems ap-
tuveni trīs minūtes no kopējā fil-
mas garuma, taču, lai to uzfilmētu,  
Iecavā filmēšanas komanda darbo-
jās gandrīz diennakti. Dienā meis-
tari izbūvēja dekorācijas, vakarpusē 

tika uzstādītas vajadzīgās iekārtas, 
gaismas un aparatūra, tika grimēti 
un tērpti aktieri, bet pati filmēšana 
norisinājās naktī līdz pat pieciem 
rītā.   

Spēlfilma top filmu studijā «Nida 
Filma» un tiek veidota ar Nacionālā 
Kino centra un Valsts kultūrkapi-
tāla fonda atbalstu. «Ko zina klusā 
Gerda» ir psiholoģiska komēdija, 
burleska, kuras darbība risinās 
mūsdienās, baltvāciešu Fītinghofu 
ģimenei piederošā īpašumā – mui-
žā, kas atrodas klusā Latvijas lauku 
nostūrī. Lai iegūtu papildu līdzek-
ļus īpašuma restaurācijai, Fītingho-
fu ģimene muižas mājā izveidojusi 
īpašu pansiju, kur iespēju robežās 
valda pagājušā gadsimta 30. gadu 
materiālā pasaule un noskaņa, tur 
nav atļauts izmantot mūsdienu ko-
munikācijas līdzekļus – datorus, 
mobilos telefonus, internetu. Viss 
mūsdienīgās dzīves atribūti jāatstāj 
pie pansionāta ieejas, tostarp vēlme 
komunicēt ar citiem – viena no pan-
sijas devīzēm ir: «Ja iespējams, ciet 
klusu!». Pansijas viesi ir spilgtu rak-
sturu cilvēki no dažādām valstīm, 
kas ieradušies šai nomaļajā vietā, 

lai izbēgtu no XXI gadsimta infor-
matīvā un tehnoloģiskā spiediena. 
Trīs nedēļu ilgais karstuma vilnis ir 
novedis daudzus līdz vājprāta robe-
žai, situācija ir tik nāvīgi nopietna 
un vienlaikus juceklīga, ka kļūst 
par savu pretmetu – komēdiju.

Filmas tapšanā iesaistīta starp-
tautiska kino profesionāļu koman-
da. Filmas režisors, scenārists un 
producents ir Jevgeņijs Paškēvičs, 
operators – Andrejs Rudzāts, rado-
šajā grupā ietilpst arī mākslinieks 
Jurģis Krāsons, kostīmu māksli-
niece Keita, grima māksliniece Ilze 
Trumpe, izpildproducente Ilze Krū-
miņliepa. Lomām izvēlēts spilgts ak-
tieru ansamblis – Krievijas zvaigzne 
Leonīds Jarmoļņiks, Lietuvas talan-
ti Severija Janašauskaite, Leonards 
Pobedonoscevs, Arvīds Dapšis, 
igauņu aktrises Merle Palmiste un 
Kērta Tammjarve, kā arī populāri 
latviešu aktieri: Gundars Āboliņš, 
Inese Pudža, Gatis Gāga, Andris 
Apinis. Tiesības uz filmas izplatīša-
nu visā pasaulē jau scenārija stadi-
jā ir iegādājusies franču kompānija 
Wide, kas garantē plašu publicitāti 
un skatītāju loku visā pasaulē. 

Jūlija fotokonkursā «Iecavas novada 
mēneša foto» uzvarējusi Ilze Pērkone. 
Viņas uzņemtā fotogrāfija «Pēc jubilejas» 
Iecavas novada profilā www.facebook.
com/iecavasnovads saņēmusi visvairāk 
atzīmes «Patīk» (Like). Sveicam! 
Augustā tapušās fotogrāfijas gaidīsim 
līdz 5. septembrim. 
Pieteikumā rakstiski jānorāda 
fotogrāfijas autora vārds, uzvārds, 
tālruņa numurs, e-pasta adrese, 
kā arī fotogrāfijā fiksētā vieta, 
notikums un neliels apraksts. 
Katrs dalībnieks viena mēneša laikā 
drīkst iesniegt ne vairāk 
kā trīs fotogrāfijas! 

Mēneša foto : : :

Anta Kļaveniece

Baznīcā top kadri
spēlfilmai
 «Ko zina 
klusā 
Gerda»

Filmēšanai sagatavoto laukumu 
«Iecavas Ziņām» izrādīja 

izpildproducente Ilze Krūmiņliepa.
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I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi par 

ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas un lietošanas kārtību 
Iecavas novadā (turpmāk – notei-
kumi) nosaka kārtību, kādā paš-
valdības kapitālsabiedrības vai 
pašvaldības domes pilnvaroti ko-
mersanti (pakalpojumu sniedzējs) 
nodrošina sabiedriskos ūdens-
saimniecības pakalpojumus Ieca-
vas novada teritorijā. 

2. Noteikumos ietvertie termini 
lietoti Ūdenssaimniecības pakal-
pojumu likuma un saistīto norma-
tīvo aktu izpratnē.

3. Lietoto terminu skaidro-
jums:

3.1. pakalpojumu lieto- 
tājs – nekustamā īpašuma īpaš-
nieks (dzīvokļu īpašumu mā- 
jā – visi dzīvokļu īpašnieki) vai val-
dītājs, kurš saņem noteikta veida 
sabiedriskos ūdenssaimniecības 
pakalpojumus saskaņā ar noslēg-
tu pakalpojuma līgumu;

3.2. pakalpojuma līgums – 
sabiedriskā ūdenssaimniecības 
pakalpojuma līgums starp pakal-
pojumu lietotāju un pakalpoju-
mu sniedzēju par noteikta veida 
sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas, lietoša-
nas, uzskaites un norēķinu kārtī-
bu, kā arī abu pušu tiesībām, pie-
nākumiem un atbildības robežām;

3.3. tīklu apkalpošanas ro-
bežu akts – pakalpojumu snie-
dzēja un pakalpojumu lietotāja 
parakstīts akts, kurā norādītas 
robežas, kādās ūdensvada un ka-
nalizācijas tīklus apkalpos katra 
pakalpojuma līguma puse (pusēm 
vienojoties, tās var būt arī ārpus 
sabiedriskā pakalpojuma sniegša-
nas piederības robežas);

3.4. ūdenssaimniecības pa-
tēriņa norma komercuzskai- 
tei – ūdens un kanalizācijas pa-
tēriņa norma vienam iedzīvotājam 
(litri diennaktī) atbilstoši noteiku-
mu 1. pielikumam;

3.5. blakuslietotājs – perso-
na, kura izmanto ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu lietotāja īpašu-
mā vai valdījumā esošo ūdensap-
gādes sistēmu ūdens saņemšanai 
vai kanalizācijas sistēmu notek-

ūdeņu novadīšanai.
4. Noteikumu mērķis ir noteikt 

sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu (turpmāk – ūdens-
saimniecības pakalpojumi) snieg-
šanas un lietošanas kārtību, lai 
veicinātu kvalitatīvu pakalpojumu 
pieejamību un nodrošinātu pakal-
pojumu lietotājus ar nepārtrauk-
tiem pakalpojumiem, uzlabotu 
vides situāciju un dabas resursu 
racionālu izmantošanu Iecavas 
novadā.

5. Noteikumi ir saistoši fizis-
kajām un juridiskajām personām, 
kuras vēlas saņemt pakalpojumu 
sniedzēja sniegtos ūdenssaimnie-
cības pakalpojumus Iecavas nova-
da teritorijā.

6. Šie noteikumi neattiecas 
uz lietus notekūdeņu novadīšanu 
kanalizācijas šķirtsistēmā un uz 
decentralizētajiem kanalizācijas 
pakalpojumiem.

II. Kārtība, kādā 
ūdensapgādes vai kanalizācijas 
tīkli vai būves tiek pievienotas 
centralizētajai ūdensapgādes 

un centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai

7. Ūdensapgādes un kanalizā-
cijas tīklu un būvju pievienošanas 
kārtību centralizētajai ūdensap-
gādes sistēmai un centralizēta-
jai kanalizācijas sistēmai nosaka 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
likums, saistītie Ministru kabine-
ta noteikumi un šie noteikumi.

8. Nekustamā īpašuma īpaš-
nieks vai valdītājs, iesniedzot pa-
kalpojumu sniedzējam aizpildītu 
tehnisko noteikumu saņemšanas 
pieprasījumu, papildus normatī-
vajos aktos noteiktajam pievieno 
nekustamā īpašuma īpašnieka 
vai valdītāja piekrišanu personas 
datu apstrādei un pastāvīgai uz-
glabāšanai, kas ietverti tehnisko 
noteikumu pieprasījumā.

9. Ja nekustamā īpašuma 
īpašniekam vai valdītājam, pie-
prasot tehniskos noteikumus, ir 
parādu saistības par pakalpoju-
mu sniedzēja sniegtajiem ūdens-
saimniecības pakalpojumiem, 
pakalpojumu sniedzējs var atteikt 
izsniegt tehniskos noteikumus 
līdz minēto parādu saistību no-
kārtošanai.

10. Tehnisko noteikumu derī-
guma termiņš ir divi gadi.

11. Pieslēgšanās centralizēta-
jai kanalizācijas sistēmai ir obli-
gāta un tā ir jāveic līdz 2021. gada 
31. decembrim, ja nekustamajam 
īpašumam pieguļošajā ielā vai ze-
mes vienībā atrodas pakalpojuma 
sniedzēja ūdensapgādes un ka-
nalizācijas notekūdeņu savākša-
nas tīkli, kas izbūvēti ar Eiropas 
Savienības fondu, Iecavas novada 

pašvaldības budžeta līdzfinansē-
jumu, vai pakalpojumu sniedzēja 
finansējumu, izņemot gadījumus, 
kad zemes gabals ir neapbūvēts 
vai no nekustamā īpašuma no-
teiktā lietošanas veida neizriet 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
izmantošanas nepieciešamība. 

12. Ja ūdens padeve ēkā pare-
dzēta no divām neatkarīgām ārē-
jās ūdensapgādes sistēmām (pie-
mēram: no vietējās akas vai ur-
buma un centralizētās ūdensap-
gādes sistēmas), to savienošanas 
vietā jābūt vismaz 50 mm lielam 
strūklas pārtraukumam vai spe-
ciālam pretvārstam, kas nodroši-
na strūklas pārtraukumu. Abus 
ievadus drīkst savienot tieši, ja ta-
jos ierīko īscauruli, kura jāizņem, 
ja darbojas otrs ievads.

13. Sanitāri tehniskās ierīces 
(piemēram, traps grīdā, izlietne, 
duša vai sēdpods), kas novietotas 
zemāk par tuvākās skatakas vāka 
līmeni (piemēram, pagrabos), jā-
pievieno atsevišķai kanalizācijas 
sistēmai, izolēti no augstāk izvie-
toto telpu kanalizācijas, izbūvējot 
atsevišķu izlaidi un ierīkojot uz 
tās elektrificētu aizbīdni, kuru 
automātiski vada kanalizācijas 
caurulē ievietots signāldevējs, vai 
speciālu vienvirziena vārstu. Aiz 
aizbīdņa vai vārsta ūdens tecēša-
nas virzienā pieļaujams pievienot 
augstāk novietoto stāvu kanalizā-
cijas sistēmas.

14. Pēc ievada un/vai izvada 
izbūves pabeigšanas nekustamā 
īpašuma īpašnieks pakalpojumu 
sniedzējam iesniedz:

14.1. izbūvēto tīklu izpildmē-
rījuma plānu grafiskā un digitālā 
formā;

14.2. aktu par komercuzskai-
tes mēraparāta mezgla pieņemša-
nu;

14.3. aktu par pievienošanos 
pie pakalpojuma sniedzēja tīk-
liem;

14.4. kanalizācijas pašteces 
tīkliem TV inspekcijas rezultā-
tus tiem cauruļvadiem, kuru 
dn≥200mm.

15. Pēc izvada izbūves no ne-
kustamā īpašuma līdz pakalpoju-
mu sniedzēja kanalizācijas tīklam, 
nekustamā īpašnieka vai valdītāja 
pienākums ir likvidēt viņa īpašu-
mā esošās būves un sistēmas, ku-
ras tika izmantotas nekustamajā 
īpašumā radīto komunālo notek-
ūdeņu uzkrāšanai un var radīt 
kaitējumu videi.

16. Ja ūdensapgādes ieva-
du vai kanalizācijas notekūdeņu 
izvadu nav iespējams pievienot 
centralizētajai ūdensapgādes sis-
tēmai vai centralizētajai kanali-
zācijas sistēmai tīklu izvietojuma 

dēļ, tad pakalpojumu sniedzējs ir 
tiesīgs atļaut nekustamā īpašuma 
īpašniekam, kā blakuslietotājam, 
pievadu pievienot pie cita pakal-
pojumu lietotāja ūdensapgādes 
(aiz komercuzskaites mēraparāta 
mezgla) un kanalizācijas notek-
ūdeņu cauruļvadiem, tai skaitā 
šķērsojot cita īpašnieka nekus-
tamo īpašumu, ja šāda pievieno-
šana ir rakstveidā saskaņota ar 
zemes īpašnieku un pakalpoju-
mu lietotāju, un šāda pievieno-
šana nepasliktina pakalpojuma 
saņemšanu citiem pakalpojumu 
lietotājiem. Šādā gadījumā ir jā-
būt saskaņotam tīklu apkalpoša-
nas robežu aktam un noslēgtam 
līgumam starp blakuslietotāju un 
pakalpojumu lietotāju.

17. Ja nav iespējams komerc- 
uzskaites mēraparāta mezglu iz-
būvēt normatīvajos aktos noteik-
tajā vietā, pakalpojumu sniedzējs 
ir tiesīgs atļaut to izbūvēt pakal-
pojumu sniedzēja noteiktajā vie-
tā, piemēram, ēkas pagrabā tiešā 
ūdensapgādes ievada tuvumā.

18. Pēc komercuzskaites mē-
raparāta mezgla izbūves pakalpo-
jumu sniedzējs uzstāda verificētu 
komercuzskaites mēraparātu, 
kas ir pakalpojumu sniedzēja īpa-
šums.

19. Pakalpojumu lietotājs at-
līdzina pakalpojumu sniedzējam 
izdevumus komercuzskaites mē-
raparāta zādzības vai bojāšanas 
gadījumā, pēc to faktiskiem apmē-
riem, kas saistīti ar jauna komerc- 
uzskaites mēraparāta iegādi un uz-
stādīšanu, izņemot gadījumus, kad 
komercuzskaites mēraparāta mez-
gla atrašanās vieta ir ārpus pakal-
pojumu lietotāja atbildības robežas.
III. Centralizētās ūdensapgādes 

sistēmas un centralizētās 
kanalizācijas sistēmas 

ekspluatācijas, lietošanas un 
aizsardzības prasības

3.1. Prasības centralizēto 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmu ekspluatācijai un aiz-
sardzībai

20. Jebkurai personai ir aiz-
liegts:

20.1.  novietot transportlīdzek-
ļus un dažādas iekārtas vai sma-
gus priekšmetus uz atbilstoši ap-
zīmētām hidrantu akām;

20.2.  centralizētās kanalizāci-
jas sistēmas skatakās izliet aseni-
zācijas un citus notekūdeņus, no-
vadīt nokrišņu un gruntsūdeņus, 
kā arī izmest cietos atkritumus vai 
citus priekšmetus;

20.3.  nepiederošām personām 
veikt jebkādas darbības pakalpo-
jumu sniedzēja īpašumā vai val-
dījumā esošajās centralizētajās 
ūdensapgādes un centralizētajās 

Saistošie noteikumi Nr. 8 «Par sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas  un lietošanas kārtību Iecavas novadā»
APSTIPRINĀTI
ar Iecavas novada domes
2017. gada 8. augusta sēdes 
lēmumu (protokols Nr. 13, 8. p.)

Izdoti saskaņā ar likuma «Par 
pašvaldībām» 15. panta pirmās 

daļas 1. punktu,
43. panta pirmās daļas 11. un  

13. punktu un trešo daļu,
Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

likuma 6. panta ceturto daļu
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kanalizācijas sistēmās;
20.4.  atvērt un nocelt centrali-

zētās ūdensapgādes un centralizē-
tās kanalizācijas sistēmu skataku 
vākus;

20.5.  veikt darbības ūdensap-
gādes sistēmā, kas pieļautu 
ūdensapgādes pakalpojumu lieto-
šanu pirms komercuzskaites mēr- 
aparāta bez uzskaites;

20.6.  bojāt ugunsdzēsības hid-
rantu un citu iekārtu informatīvās 
plāksnītes.

21. Nekustamā īpašuma īpaš-
nieks vai valdītājs nedrīkst kavēt 
plāksnīšu izvietošanu uz žogiem 
ar norādi par hidrantu izvietoša-
nu.

22. Ja pakalpojumu lietotā-
ja ūdensapgādes sistēmā trūkst 
noslēgarmatūras, kanalizācijas 
sistēmā nav hermētiski aizvērtas 
revīzijas (ēkas iekšējā kanalizāci-
jas sistēmā ierīkota speciāla lūka,  
iespējai tīrīt kanalizācijas tīk-
lus), ir bojāti pakalpojumu lieto-
tāja ēkas iekšējie ūdensapgādes 
vai kanalizācijas tīkli, vai netiek  
ievērotas šo noteikumu un būv-
normatīvu prasības, pakalpojumu 
lietotājs ir atbildīgs par iespēja-
mām sekām.

23. No decentralizētajām ka-
nalizācijas sistēmām savāktos no-
tekūdeņus drīkst novadīt centra-
lizētajā kanalizācijas sistēmā tikai 
pakalpojumu sniedzēja noteiktās, 
speciāli izveidotās notekūdeņu 
pieņemšanas vietās, atbilstoši no-
slēgtam līgumam par šiem pakal-
pojumiem.

24. Pēc saskaņošanas ar pa-
kalpojumu lietotāju pakalpojumu 
sniedzējs savu sistēmu uzturēša-
nai ir tiesīgs jebkurā laikā apsekot 
pakalpojumu lietotāja nekustamo 
īpašumu, lai pārliecinātos par 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
inženierbūvju ekspluatācijas dro-
šību un atbilstību ekspluatācijas 
noteikumiem.

25. Pakalpojumu sniedzēja 
apkalpes zonā var būt ūdensvada 
un kanalizācijas infrastruktūras 
daļas, kuras nav pakalpojumu 
sniedzēja īpašumā vai valdījumā, 
bet kuras tam ir nodotas pakalpo-
juma sniegšanai, un noteiktas pa-
kalpojumu lietotāja un pakalpoju-
mu sniedzēja noslēgtā līgumā vai 
līgumā ar pašvaldību par sabied-
risko pakalpojumu sniegšanu.

Pakalpojumi, kas saistīti ar šīs 
infrastruktūras apkalpošanu, nav 
uzskatāmi par sabiedriskajiem 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
miem, un to maksai ir jābūt no-
teiktai attiecīgajā līgumā, ja tāda 
paredzēta.

26. Gadījumā, ja pakalpoju-
mu sniedzējs konstatē centralizē-
tās ūdensapgādes un centralizē-
tās kanalizācijas sistēmas drošas 
ekspluatācijas apdraudējuma ris-
kus, tas var nekavējoties atslēgt 
pakalpojumu lietotāja ūdensap-
gādes un kanalizācijas sistēmu 

no centralizētās ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas.

3.2. Prasības notekūdeņu no-
vadīšanai centralizētajā kanali-
zācijas sistēmā

27. Centralizētajā kanalizāci-
jas sistēmā ir atļauts novadīt no-
tekūdeņus:

27.1.  kuri nekaitē centralizē-
tās kanalizācijas sistēmas būvēm, 
neietekmē būvju funkcijas un to 
ekspluatācijas mūžu;

27.2.  kuri nav bīstami centra-
lizētās kanalizācijas sistēmas ap-
kalpojošā personāla veselībai;

27.3.  kurus var attīrīt no-
tekūdeņu attīrīšanas iekārtās,  
ievērojot attīrīšanas iekārtu īpaš-
niekam/valdītājam izsniegtās pie-
sārņojošās darbības atļaujas pra-
sības un izsniegtos tehniskos no-
teikumus, kā arī attīrīšanas iekār- 
tu tehnoloģiskos parametrus;

27.4.  kuru sastāvā piesārņo-
jošo vielu koncentrācijas nepār-
sniedz Ministru kabineta 2002. ga- 
da 22. janvāra noteikumu Nr. 34 
«Noteikumi par piesārņojošo vielu 
emisiju ūdenī» 5. pielikuma 4. ta-
bulā noteiktās maksimāli pieļau-
jamās koncentrācijas.

28. Ja pakalpojumu lietotāja 
novadāmo notekūdeņu piesārņo-
jums pārsniedz Ministru kabineta 
2002. gada 22. janvāra noteikumu 
Nr. 34 «Noteikumi par piesārņojo-
šo vielu emisiju ūdenī» 5. pieliku-
ma 4. tabulā noteiktās maksimāli 
pieļaujamās koncentrācijas, tad:

28.1.  pakalpojumu lietotāja 
notekūdeņiem, pirms to novadī-
šanas centralizētajā kanalizācijas 
sistēmā, jābūt attīrītiem vietējās 
attīrīšanas iekārtās tādā pakāpē, 
ka netiek pārsniegtas piesārņo-
jošo vielu maksimāli pieļaujamās 
koncentrācijas;

28.2.  atsevišķos gadījumos, 
ievērojot normatīvos aktus, pa-
kalpojumu sniedzējs var atļaut 
pakalpojumu lietotājam novadīt 
centralizētā kanalizācijas sistē-
mā notekūdeņus bez iepriekšējas 
attīrīšanas vai daļēji attīrītus no-
tekūdeņus, ja maksimāli pieļau-
jamā notekūdeņu piesārņojuma 
koncentrācijas un maksa par pie-
sārņošanu noteikta pakalpojuma 
līgumā, un ja piesārņojuma kon-
centrāciju pārsniegumu gadījumā 
netiek nodarīts kaitējums cen-
tralizētajai kanalizācijas sistēmai 
un/vai notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtām.

29. Pakalpojumu lietotāja 
pienākums ir nekavējoties ziņot 
pakalpojumu sniedzējam par pa-
augstināta piesārņojuma rašanos 
novadāmajos notekūdeņos tehno-
loģisku avāriju gadījumā, kā arī 
ziņot par atklātiem bojājumiem 
centralizētajā ūdensapgādes vai 
centralizētajā kanalizācijas sistē-
mā.

30. Gadījumos, ja noteikumu 
28. punktā minētais piesārņo-
jums tiek konstatēts iepludinā-

tajos notekūdeņos centralizētajā 
kanalizācijas sistēmā un to pie-
ņemšanas nosacījumi nav noteikti 
pakalpojuma līgumā ar pakalpo-
jumu sniedzēju, un tas var izraisīt 
darbības traucējumus vai izraisa 
avāriju centralizētajā kanalizā-
cijas sistēmā, tad pakalpojumu 
sniedzējam ir tiesības pārtraukt 
notekūdeņu pieņemšanu bez brī-
dinājuma.

31. Pakalpojumu sniedzējam 
ir tiesības veikt paraugu noņem-
šanu un ūdensapgādes un kanali-
zācijas tīklu apsekošanu pakalpo-
jumu lietotāja nekustamajā īpa-
šumā, ja pakalpojumu sniedzēja 
centralizētajā kanalizācijas sistē-
mā tiek konstatēts paaugstināts 
notekūdeņu piesārņojums. Pakal-
pojumu lietotājam nav tiesību aiz-
liegt paraugu noņemšanu.

32. Centralizētajā kanalizāci-
jas sistēmā ir aizliegts novadīt no-
tekūdeņus, kuri satur:

32.1.  prioritārās vielas, kuras 
atzītas par ūdens videi īpaši bīsta-
mām un kuru emisiju un noplūdi 
nepieciešams novērst līdz norma-
tīvajos aktos noteiktajam laikam;

32.2.  degošus piemaisījumus 
un izšķīdinātas gāzveida vielas, 
kuras var veicināt uzliesmojošu 
maisījumu rašanos centralizētajā 
kanalizācijas sistēmā;

32.3.  bioloģiski nedegradēja-
mas sintētiskās virsmas aktīvās 
vielas (SVAV);

32.4.  skābes un citas vielas, 
kuras var izraisīt cilvēka veselībai 
bīstamu gāzu (sērūdeņraža oglek-
ļa oksīda, zilskābes, sēroglekļa  
u. c.) izdalīšanos;

32.5. radioaktīvas vielas;
32.6.  cietus priekšmetus, tek-

stilizstrādājumus, smiltis, grunti, 
eļļas, taukus un citas vielas, kas 
var veicināt centralizētās kanali-
zācijas sistēmas aizsērēšanu;

32.7.  nesasmalcinātus pār-
tikas un ražošanas atkritumus, 
koncentrētus šķīdumus, atslāņa 
un krāsvielu šķīdumus, kas ra-
dušies, skalojot cisternas, kublus  
u. tml.

3.3. Ugunsdzēsības ierīces, 
to lietošanas un aizsardzības 
prasības

33. Ja pakalpojumu lietotāja 
komercuzskaites mēraparāta mez-
glā ir apvadlīnija, kas nodrošina 
ugunsdzēsības iekšējā ūdensva-
da un/vai pakalpojumu lietotāja 
teritorijā esošo hidrantu darbību, 
pakalpojumu sniedzējs noplom-
bē apvadlīnijas aizbīdni noslēgtā 
stāvoklī un sastāda plombēšanas 
aktu. Pakalpojumu lietotājs ir at-
bildīgs par plombas tehnisko stā-
vokli un saglabāšanu.

34. Noņemt noteikumu  
33. punktā minēto plombu no 
apvadlīnijas aizbīdņa drīkst, ti-
kai ņemot ūdeni ugunsgrēka dzē-
šanai. Pakalpojumu lietotājam  
24 stundu laikā jāpaziņo pakal-
pojumu sniedzējam par notikušo 

ugunsgrēku un jāizsauc pakalpo-
jumu sniedzēja pārstāvis aizbīdņa 
noplombēšanai.

35. Lietot ūdeni no ugunsdzē-
sības hidrantiem ir atļauts tikai 
ugunsgrēka gadījumā un pakal-
pojumu sniedzēja vajadzībām.

36. Pakalpojumu sniedzējs at-
sevišķos gadījumos var atļaut lie-
tot ūdeni no ugunsdzēsības hid-
rantiem, ja par izlietoto ūdeni tiek 
samaksāts atbilstoši komercuz-
skaites mēraparāta rādījumiem 
vai pakalpojuma sniedzēja veikta-
jam aprēķinam.

IV. Nosacījumi sabiedriskā 
ūdenssaimniecības 

pakalpojuma līguma 
noslēgšanai, līgumā 

ietveramie noteikumi, 
līguma slēgšanas, grozīšanas 

un izbeigšanas kārtība
4.1. Pakalpojuma līguma 

slēgšana
37. Pakalpojuma līgumu ar 

pakalpojumu sniedzēju slēdz:
37.1.  nekustamā īpašuma 

īpašnieks/ valdītājs vai tā pilnva-
rotā persona;

37.2. dzīvojamās mājās, kas ir 
sadalītas dzīvokļu īpašumos – dzī-
vojamās mājas pārvaldnieks vai 
dzīvokļu īpašnieku kopības piln-
varotā persona, ja tas paredzēts 
dzīvojamās mājas pārvaldīšanas 
uzdevumā vai dzīvokļu īpašnieku 
kopības lēmumā;

37.3. dzīvojamās mājās, kas 
nav sadalītas dzīvokļu īpašu- 
mos – dzīvojamās mājas īpašnieks 
(kopīpašnieki) vai kāds no nekus-
tamā īpašuma kopīpašniekiem, 
kas pilnvarots citu kopīpašnieku 
vārdā slēgt līgumu vai neuzdotās 
lietvedības ietvaros;

37.4.  persona, kas veic būv-
darbus nekustamajā īpašumā un 
izmanto sabiedriskos ūdenssaim-
niecības pakalpojumus būvniecī-
bas laikā.

38. Pakalpojuma līguma sa-
gatavošanai, pakalpojuma līguma 
slēdzējs iesniedz pakalpojumu 
sniedzējam iesniegumu, norādot 
līguma slēgšanai nepieciešamās 
pakalpojumu sniedzēja noteiktās 
ziņas un pievienojot:

38.1.  dokumentu, kas aplieci-
na nekustamā īpašuma piederību;

38.2.  informāciju par nekusta-
mā īpašuma lietošanas veidu;

38.3.  dzīvojamās mājas pār-
valdīšanas līgumu vai dzīvokļu 
īpašnieku kopības lēmumu par 
pakalpojuma līguma slēgšanu;

38.4.  ja pakalpojuma līgumu 
paraksta pilnvarota fiziska perso-
na un šis pilnvarojums neizriet no 
likuma – dokumentu, kas aplieci-
na šīs fiziskās personas tiesības 
parakstīt pakalpojuma līgumu;

38.5. tehnisko informāciju (iz-
pildmērījumu vai shēmu) par vie-
tējo ūdens ieguves vietu un/vai 
notekūdeņu decentralizēto savāk-
šanas sistēmu, ja pakalpojuma lī-
guma slēdzējam tādas ir;
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38.6.  dzīvojamās mājas īpaš-
nieka vai dzīvokļu īpašnieku kopī-
bas lēmumu gadījumā, ja dzīvoja-
mās mājas īpašnieks vai dzīvokļu 
īpašnieku kopība ir nolēmis-/usi 
nodibināt tiešo maksājumu sistē-
mu par saņemtajiem sabiedriska-
jiem ūdenssaimniecības pakalpo-
jumiem.

39. Pakalpojumu sniedzējs ir 
tiesīgs, ja tas nepieciešams pakal-
pojuma līguma noslēgšanai, apse-
kot pakalpojumu lietotāja iekšējos 
un ārējos ūdensapgādes un kana-
lizācijas tīklus, lai pārliecinātos, 
ka iesniegtā informācija ir patie-
sa, atbilstoša faktiskai situācijai 
un tā ir pietiekama pakalpojuma 
līguma noslēgšanai.

40. Pirms pakalpojuma līguma 
noslēgšanas pakalpojuma lieto-
tājam ir jāinformē pakalpojuma 
sniedzēju, ja tas tehnoloģiskajos 
procesos izmanto, vai ražošanas 
tehnoloģiskajā procesā tam rodas 
normatīvajos aktos definētās prio-
ritārās vai bīstamās vielas vai to 
grupas. Šī detalizētā informācija ir 
nepieciešama, lai saņemtu atļauju 
piesārņojošās darbības veikšanai, 
kā arī, lai pakalpojuma sniedzē-
jam ir informācija par vielām, ku-
ras var tikt novadītas centralizēta-
jā kanalizācijas sistēmā.

41. Ja pakalpojuma līguma slē-
dzējs, pārņemot nekustamo īpa-
šumu, nav pieaicinājis pakalpo-
juma sniedzēju komercuzskaites 
mēraparāta rādījumu fiksēšanai 
vai nevar uzrādīt komercuzskaites 
mēraparāta rādījumu fiksēšanas 
dokumentu (piemēram, rādījumu 
nodošanas – pieņemšanas aktu), 
pakalpojuma līguma slēdzējam 
norēķini par ūdenssaimniecības 
pakalpojumiem jāsāk ar pakalpo-
jumu sniedzēja pēdējo konkrētajā 
īpašumā uzskaitīto komercuz-
skaites mēraparāta rādījumu.

42. Pakalpojuma līgums tiek 
sagatavots viena mēneša laikā no 
visu dokumentu iesniegšanas. Mi-
nētais termiņš tiek skaitīts no die-
nas, kad pakalpojumu sniedzējs ir 
saņēmis no pakalpojuma līguma 
slēdzēja visus nepieciešamos do-
kumentus pakalpojuma līguma 
noslēgšanas procedūras pabeig-
šanai.

43. Pakalpojumu sniedzējs ir 
tiesīgs uzsākt ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanu pakal-
pojuma līguma slēdzējam pirms 
pakalpojuma līguma noslēgšanas 
procedūras pabeigšanas, bet ne 
ilgāk kā vienu mēnesi, skaitot no 
rakstveida iesnieguma saņemša-
nas no pakalpojumu saņēmēja 
par ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu sniegšanu un pakalpojuma 
līguma slēgšanu.

44. Pakalpojumu sniedzējs ir 
tiesīgs pārtraukt pakalpojuma 
līguma noslēgšanas procedūru, 
nosūtot pakalpojuma līguma slē-
dzējam rakstveida paziņojumu, ja 
pakalpojuma līguma slēdzējs:

44.1.  viena mēneša laikā no 
pakalpojumu sniedzēja pieprasī-
juma nav iesniedzis pieprasītos 
dokumentus un informāciju at-
bilstoši prasībām;

44.2.  nav veicis vai nav vie-
nojies ar pakalpojumu sniedzēju 
par komercuzskaites mēraparāta 
mezgla izbūvi;

44.3.  nav nodrošinājis, ka 
ūdensapgādes ievada un/vai ka-
nalizācijas izvada tehniskais stā-
voklis atbilst ekspluatācijas prasī-
bām.

45. Pakalpojuma līguma no-
slēgšanas procedūras pārtraukša-
nas gadījumā pakalpojumu snie-
dzējs nosūtītajā rakstveida pazi-
ņojumā norāda datumu un laiku, 
kādā tiks pārtraukta ūdenssaim-
niecības pakalpojumu sniegšana 
pakalpojuma līguma slēdzēja ne-
kustamajam īpašumam, un pie-
vieno aprēķinu par pakalpojuma 
līguma noslēgšanas procedūras 
laikā sniegtajiem ūdenssaimnie-
cības pakalpojumiem, kas viena 
mēneša laikā jāapmaksā pakalpo-
juma līguma slēdzējam uz pakal-
pojumu sniedzēja rakstveida pa-
ziņojumā norādīto bankas kontu.

4.2. Pakalpojuma līgumā  
ietveramā informācija

46. Pakalpojuma līgumā pa-
pildus citos normatīvajos aktos 
noteiktajam iekļaujamas vismaz 
šādas ziņas un nosacījumi:

46.1.  informācija par līdzē-
jiem;

46.2.  sniegtā ūdenssaimniecī-
bas pakalpojuma veids un izman-
tošanas mērķis;

46.3.  adrese, kurā pakalpo-
jums tiek sniegts;

46.4. pakalpojuma līguma un 
pakalpojuma sniegšanas sākuma 
datums (ja tie nesakrīt);

46.5.  maksa par sniegto 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu/-iem;

46.6. pakalpojumu uzskaites 
kārtība;

46.7. līgumsods vai samaksas 
nokavējuma procenti.

47. Pakalpojuma līgumam pie-
vienojams pakalpojumu sniedzēja 
sagatavots komercuzskaites mēr- 
aparāta ekspluatācijā pieņemša-
nas un tīklu apkalpošanas robežu 
akts, kurā, ja nepieciešams, tiek 
norādītas arī notekūdeņu parau-
gu ņemšanas vietas (kontrolakas). 
Akts ir neatņemama pakalpojuma 
līguma sastāvdaļa.

4.3. Pakalpojuma līguma iz-
pildes nosacījumi

48. Pakalpojuma līguma no-
teikumu izpildes kontrolei pakal-
pojumu sniedzējs ir tiesīgs pār-
baudīt pakalpojumu lietotāja īpa-
šumā esošās iekšējās un ārējās 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmas un to darbību. Pakal-
pojumu sniedzējs par to informē 
pakalpojumu lietotāju, kurš nav 
tiesīgs aizliegt pakalpojumu snie-
dzējam veikt inženierkomunikāci-

ju pārbaudi. Ja veiktās pārbaudes 
rezultātā tiek konstatēti pārkā-
pumi pakalpojuma līguma notei-
kumos, pakalpojumu sniedzējs 
ir tiesīgs pārtraukt pakalpojuma 
sniegšanu līdz brīdim, kad pakal-
pojumu lietotājs ir novērsis kon-
statētos pārkāpumus vai vienojies 
ar pakalpojumu sniedzēju par 
pārkāpumu novēršanas kārtību 
un termiņiem.

49. Pakalpojumu sniedzējs ir 
tiesīgs veikt pakalpojumu lietotāja 
iesniegto datu atbilstības pārbau-
di, nolasot faktiskos komercuz-
skaites mēraparāta rādījumus par 
pakalpojumu lietotājam sniegto 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
daudzumu un, ja tiek konstatēta 
neatbilstība pakalpojumu lietotā-
ja iesniegtajiem datiem, pakalpo-
jumu sniedzējs veic pārrēķinu, un 
pakalpojumu lietotājs veic samak-
su atbilstoši faktiskajiem rādīju-
miem.

50. Ja pakalpojumu lietotājam 
ir parādi par ūdenssaimniecības 
pakalpojumiem, ko tā saņem no 
pakalpojumu sniedzēja tās īpašu-
mā vai valdījumā esošajos nekus-
tamajos īpašumos un šī persona 
vēlas ar pakalpojumu sniedzēju 
noslēgt līgumu par pakalpojumu 
saņemšanu citā īpašumā, pakal-
pojumu sniedzējs ir tiesīgs piepra-
sīt Civillikumā paredzētu saistību 
izpildes nodrošinājumu (drošības 
naudas iemaksu u.tml.) vai at-
teikties slēgt jauno pakalpojuma 
līgumu, kamēr pakalpojumu lie-
totājs nav nokārtojis parādus vai 
nav noslēdzis ar pakalpojumu 
sniedzēju vienošanos par minēto 
parādu nokārtošanas kārtību.

51. Sniegto ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu apjoma kontro-
lei pakalpojumu sniedzējs ir tie-
sīgs uzstādīt kontrolmēraparātus, 
rakstiski paziņojot par to pakalpo-
jumu lietotājam, vai ja kontrolmē-
raparāts tiek uzstādīts pakalpo-
juma lietotāja atbildības robežās, 
saskaņojot ar pakalpojumu lieto-
tāju. Pakalpojumu lietotājs nav 
tiesīgs traucēt pakalpojumu snie-
dzējam veikt kontrolmērījumus.

52. Pakalpojumu sniedzējs 
nosaka kontroles mērījumu pe-
riodu. Ja starpība starp patērētā 
ūdens daudzumu pēc komercuz-
skaites mēraparāta rādījumiem 
un kontroles mēraparāta rādī-
jumiem ir lielāka par 20%, turp-
mākos norēķinus, bet ne ilgāk kā 
trīs mēnešus, veic pēc kontroles 
mēraparāta. Minētajā laika perio-
dā pakalpojumu sniedzējs un pa-
kalpojumu lietotājs vienojas par 
patērētā ūdens daudzuma uzskai-
tes turpmāko kārtību un, ja tas 
nepieciešams, izdara grozījumus 
pakalpojuma līgumā.

53. Ja atbilstoši pakalpojumu 
līgumam pakalpojumu lietotāja 
kopējā novadīto notekūdeņu dau-
dzumā, kas nonāk centralizētajā 
kanalizācijas sistēmā, tiek ietverts 

lietus notekūdeņu daudzums no 
pakalpojumu lietotāja teritorijas, 
tad to apjomu (kubikmetri gadā) 
nosaka aprēķinu ceļā saskaņā ar 
būvniecību regulējošiem normatī-
vajiem aktiem, pēc pakalpojumu 
lietotāja iesniegtajiem datiem par 
teritorijas platību un segumu, ap-
rēķinot kopējo gada apjomu.

54. Iebildumi par pakalpoju-
mu sniedzēja izrakstīto rēķinu 
pakalpojumu lietotājam jāiesniedz 
rakstiskā veidā septiņu dienu lai-
kā. Iesniegtie iebildumi neatbrīvo 
no rēķina samaksas pilnā apmē-
rā pakalpojuma līgumā noteikta-
jā termiņā. Pamatotu iebildumu 
gadījumā pakalpojumu sniedzējs 
veic korekcijas, izrakstot rēķinu 
par nākamo norēķinu periodu.

4.4. Pakalpojuma līguma 
grozīšanas kārtība

55. Pakalpojuma līgumu var 
grozīt, abām pusēm par to raks-
tiski vienojoties.

56. Normatīvo aktu izmaiņu 
gadījumā, kas būtiski groza pa-
kalpojuma līguma noteikumus, 
pakalpojuma līguma noteikumi 
tiek piemēroti un izpildīti tiktāl, 
ciktāl tie nav pretrunā ar normatī-
vā akta regulējumu.

57. Gadījumā, ja ir veikti būv-
darbi, kas izmaina pakalpojuma 
līgumā iekļauto tīklu apkalpoša-
nas robežu aktu, pakalpojumu 
sniedzējs sagatavo aktuālo tīklu 
apkalpošanas robežu aktu un tā 
oriģināleksemplāru nosūta pakal-
pojumu lietotājam. Aktuālais tīklu 
apkalpošanas robežu akts stā-
jas spēkā 1 (viena) mēneša laikā, 
skaitot no tā nosūtīšanas dienas 
pakalpojumu lietotājam.

4.5. Pakalpojuma līguma iz-
beigšanas kārtība

58. Pakalpojuma līgums ir 
spēkā līdz brīdim, kad:

58.1.  puses pakalpojuma līgu-
mu izbeidz savstarpēji vienojoties;

58.2.  30 dienas iepriekš raks-
tiski brīdinot, pakalpojuma lī-
gums tiek izbeigts pēc pakalpoju-
mu lietotāja pieprasījuma;

58.3.  pakalpojuma līgumu iz-
beidz pakalpojuma sniedzējs no-
teikumu 59. punktā paredzētajā 
kārtībā;

58.4.  beidzas pakalpojuma lī-
guma termiņš;

58.5. ir atsavināts nekusta-
mais īpašums un jaunais īpaš-
nieks viena mēneša laikā no ne-
kustamā īpašuma atsavināšanas 
brīža nav ierosinājis jauna pakal-
pojuma līguma noslēgšanu.

59. Pakalpojumu sniedzējs var 
vienpusēji izbeigt pakalpojuma lī-
gumu:

59.1.  ja, mainoties nekustamā 
īpašuma īpašniekam vai valdī-
tājam, jaunais īpašnieks vai val-
dītājs iesniegumu pakalpojuma 
līguma noslēgšanai ir iesniedzis, 
bet pakalpojumu lietotājs paziņo-
jumu par pakalpojuma līguma iz-
beigšanu nav iesniedzis; 9.lpp.
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59.2.  ja pakalpojumu lieto-
tājs ir mainījis pakalpojuma līgu-
mā noteikto ūdens izmantošanas 
mērķi;

59.3.  ja pakalpojumu lietotājs 
vairāk nekā trīs mēnešus pakal-
pojumu sniedzējam nav iesniedzis 
informāciju par lietoto pakalpo-
jumu apjomu, nav informējis par 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
nelietošanu un nav atbildējis uz 
pakalpojumu sniedzēja rakstisko 
brīdinājumu par pakalpojuma lī-
guma laušanu.

60. Izbeidzot pakalpojuma lī-
gumu, pakalpojumu sniedzējs ne-
kustamajam īpašumam pārtrauc 
sniegt ūdensapgādes un/vai ka-
nalizācijas pakalpojumus.

61. Ja pakalpojuma līgums 
tiek izbeigts, pakalpojumu lie-
totājs līgumā norādītajā termi-
ņā veic pilnu norēķinu par tiem 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
miem, ko tas ir saņēmis līdz pa-
kalpojuma līguma izbeigšanai.

V. Administratīvā atbildība 
par noteikumu pārkāpšanu
62.  Par noteikumu 11., 20., 

23., 27., 28., 32. un 35. punktā 
minēto prasību pārkāpumiem:

62.1.  fiziskas personas var 
tikt administratīvi sodītas ar nau-
das sodu no 10 (desmit) euro līdz  
350 (trīssimt piecdesmit) euro;

62.2. juridiskas personas var 
tikt administratīvi sodītas ar nau-
das sodu no 10 (desmit) euro līdz 
1400 (tūkstoš četrsimt) euro.

63. Noteikumu izpildi kontro-
lēt un sastādīt administratīvos 
protokolus savas kompetences 
robežās ir tiesīgi Iecavas novada 
domes Sabiedriskās kārtības die-
nesta darbinieki.

64. Administratīvos protoko-
lus izskata Iecavas novada domes 
Administratīvā komisija.

65. Administratīvā soda uzlik-

šana neatbrīvo pārkāpējus no no-
teikumu pildīšanas.

VI. Noslēguma jautājumi
66. Nekustamajos īpašumos, 

kuros nodarbojas ar sabiedriskās 
ēdināšanas pakalpojumu sniegša-
nu vai pārtikas produktu ražoša-
nu un kuru kanalizācijas tīklā līdz 
noteikumu spēkā stāšanās dienai 
nav ierīkoti tauku uztvērēji, tie ir 
ierīkojami trīs mēnešu laikā no 
noteikumu spēkā stāšanās die-
nas.

67. Līdz Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu likuma un šo notei-
kumu spēkā stāšanās dienai no-
slēgto pakalpojuma līgumu notei-
kumi ir spēkā tiktāl, ciktāl tie nav 
pretrunā ar Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu likuma regulējumu, 
tā saistīto normatīvo aktu regu-
lējumu un šiem noteikumiem. 
Pretrunu konstatēšanas gadījumā 
pakalpojumu lietotājam un pakal-
pojumu sniedzējam ir pienākums 
nodrošināt pakalpojuma līguma 
pārslēgšanu jaunā redakcijā. Līdz 
pakalpojuma līguma pārslēgšanai 
jaunā redakcijā pretrunu gadīju-
mos ir piemērojami Ūdenssaim-
niecības pakalpojumu likuma  
6. panta ceturtās daļas 3. punktā 
minētie sabiedriskā ūdenssaim-
niecības pakalpojuma līguma no-
teikumi un šie noteikumi.

68. Atzīt par spēku zaudējušus 
Iecavas novada domes 2012. gada 
saistošos noteikumus Nr. 6 «Ieca-
vas novada centralizēto ūdensap-
gādes un kanalizācijas sistēmu 
lietošanas un aizsardzības notei-
kumi» , kas apstiprināti ar Iecavas 
novada domes 15.05.2012. lēmu-
mu (prot. Nr. 6, 5. p.).

69. Noteikumi publicējami 
un tie stājas spēkā likuma «Par 
pašvaldībām» 45. pantā noteiktajā 
kārtībā.

Domes priekšsēdētājs 
A. Mačeks

PIELIKUMS 
Ūdenssaimniecības patēriņa norma komercuzskaitei

Nr. p. 
k.

Ēku labiekārtotības pakāpe Viena iedzīvotāja 
ūdens patēriņš 
diennaktī (vidēji 
gadā), l/dn

1. Daudzdzīvokļu ēkas ar centralizētu 
ūdensapgādi, kanalizāciju un karstā 
ūdens apgādi

200

2. Savrupmājas ar centralizētu 
ūdensapgādi, kanalizāciju (ar vannām 
un dušām)

300

3. Ēkas ar centralizētu ūdensapgādi un 
kanalizāciju (bez vannām un dušām)

100

4. Kanalizācija proporcionāli 
patērētajam ūdens 
daudzumam

8.lpp.

Sporta ziņas
29. augustā norisinājās Ķekavas novada čempionāta pēdējais 
posms 3x3 ielu basketbolā. Sacensības piedalījās komandas no 
Rīgas, Salaspils, Ķekavas, Bauskas un Iecavas.
Par savu audzēkņu sasniegumiem informē treneris Vilnis Gailums.  
2004. gadā dzimušo sportistu grupā Iecavas 1. komandai, kurā 
spēlēja Gatis Pērkons, Henrijs Pļaviņš un Ralfs Andris Štrauss,  
1. vieta. Arī čempionāta kopvērtējumā iecavniekiem 1. vieta desmit 
komandu konkurencē.
Iecavas 2. komanda, kurā spēlēja Ēriks Frolovs, Daniels Strautmanis 
un Arnolds Grīslītis, noslēguma posmā izcīnīja 3. vietu.
3. vietu izcīnīja arī 2008. gadā dzimušo iecavnieku komanda, 
kurā spēlēja Edvards Čudars, Gvido Filipsons, Dominiks Druviņš 
un Emīls Ādminis-Mediņš. Bronzas godalgas astoņu komandu 
konkurencē puišiem arī čempionāta kopvērtējumā. 
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Beata Logina

Pagājušās nedēļas nogalē 
jātnieku sporta cienītājus 
pie sevis aicināja Sporta klubs 
«Drostalas». 26. un 27. augustā 
bija iespēja vērot zirgus, tikties 
ar domubiedriem, 
kā arī iegādāties skaistas un 
noderīgas lietas tirdziņā.

Sacensības konkūra disciplīnā 
«Drostalu kauss» šogad notika ses-
to gadu; ceturto reizi tās bija Lat-
vijas Republikas ieskaites sacensī-
bas. Divās dienās deviņos maršru-
tos tika doti 333 starti. 

Sestdien un svētdien ceļu uz 
«Drostalām» mēroja ne tikai sacen-
sību dalībnieki un viņu atbalstītāji, 
bet arī interesenti, kas vēlējās sa-
turīgi pavadīt brīvdienas tuvāk pie 
dabas. «Bērnam ļoti patīk zirgi,» 
par savu motivāciju atbraukt no 
Rīgas uz Iecavu pastāstīja Laines 
mamma Irina. «Meita ar jātnieku 
sportu nenodarbojas, tikai vizinās. 
Izdomājām, ka jāparāda viņai, kā 
notiek sacensības, un internetā 
sameklējām informāciju par šo pa-
sākumu. Interesanti, mums patīk!» 
atzina rīdzinieku ģimene.

Lai vērienīgo pasākumu orga-
nizētu atzīstamā līmenī, bija ne-
pieciešama daudzu palīgu iesaistī-
šanās. Savu artavu deva arī Rūdis 
Roze - Misas vidusskolas 10. kla-
ses skolnieks, kurš ar zirgu Sha-
ron trenējas Iecavas novada «Smai-
lēs». Sestdien jaunietis piedalījās 
sacensībās, bet svētdien, kad viņa 
zirgs atpūtās,  jātnieks labprāt at-
brauca palīdzēt organizatoriem un 
laukuma galvenajam tiesnesim. 
«Jau no bērna kājas nodarbojos ar 
zirgiem,» pastāstīja Rūdis. «Esmu 
«Drostalu» kluba biedrs, visus pa-
zīstu, tāpēc te jūtos kā mājās. At-
ceros arī sacensību pirmo gadu, 
kad nebija ne tiesnešu mājas, ne 
citu infrastruktūras uzlabojumu. 
Vairākus gadus esmu bijis dalīb-
nieks, bet par godalgotajām vietām 
vēl nav izdevies pacīnīties, tomēr 
ar sava zirga panākumiem esmu 
apmierināts.» 

Bez sponsoriem neiztikt
No sacensību organizatoru vie-

dokļa, šis gads bijis ļoti sarežģīts 
finansējuma ziņā. «Šāda līmeņa 
sacensības nevar finansiāli pacelt 
viens sporta klubs,» atzīst «Dros-
talu» vadītāja Linda Arāja, «bet tā 
milzīgā draugu, ģimenes, uzņēmē-
ju vēlme palīdzēt un atbalstīt, lai 
«Drostalu kauss» tiktu saglabāts 
un notiktu, bija vienkārši netica-
ma. SIA «Alter grupa» uzņēmās būt 
par galvenā maršruta naudas bal-
vu sponsoru, par to silts un per-
sonīgs paldies Arnim Kancānam.  
AS «Balticovo» atsaucās mūsu 
aicinājumam un kļuva par otra 

Sports un izklaide zirgu sabiedrībā

augstākā maršruta naudas balvu 
sponsoru. ZS «Liepziedi» jau trešo 
gadu atbalstīja balvas «Komandu 
kausa» maršrutā. ZS «Medīgas» 
saimnieks Juris Kudaps dāvināja 
skaistos ziedu podus sacensību 
laukuma noformējumam un, teik-
dams: «Darām tā, lai Iecavā ir «pa 
skaisto»!», pieveda pie tiesnešiem 
burtiski ziedošu kalnu - katram go-
dalgotās vietas ieguvējam bija sa-
rūpēts krāšņs ziedošs puķu pods! 
Apbalvošanu laikā jātniekiem bija 
vajadzīgi palīgi, lai noturētu savas 
balvas. Sestdienas vakarā, kā jau 
tas «Drostalās» ierasts, notika ko-
mandu sacensība - par interesan-
tāko komandas tēlu bija paredzē-
ta specbalva. Piedalījās septiņas 
komandas, visi bija īpaši domā-
juši par ideju un izpildījumu. Es 
zvanīju «Pica Mania» saimniekam 
Normunda kungam un lūdzu, vai 
viņi var paspēt katrai no koman-
dām uzcept lielu, gardu picu. Līdz 
apbalvošanai bija palikušas 40 mi-
nūtes... Pēc 38 minūtēm pie sacen-
sību laukuma piebrauca pats Nor-

munds un teica, ka viņš šīs picas 
dāvina visām komandām. Paldies, 
Normund! Paldies arī PAINT ECO - 
ar viņu krāsām tika nokrāsoti jau-
nie sacensību šķēršļi.»

Iecavas novada dome no šī gada 
budžeta biedrībai «Sporta klubs 
«Drostalas»» piešķīrusi 12 100 eiro, 
tajā skaitā konkūra laukuma ap-
rīkojuma, sacensību formu iegā-
dei un citiem mērķiem. Savukārt 
pašvaldības līdzfinansēto projektu 
konkursā šogad SK «Drostalas» 
1424,90 eiro saņēmis apskaņoša-
nas tehnikas iegādei.

Spraiga bija Maršruta Nr. 9 - 
«Drostalu kausa 2017» izcīņa. 
«Pirmo reizi par uzvaru cīnījās arī 
mūsu sportists Jaroslavs Truba-
novs,» gandarījumu pauž Linda. 
«Maršruta artikuls paredzēja, ka 
starp visiem sportistiem, kas marš- 
rutu veiks bez soda punktiem, 
notiks pārlēkšana. Diemžēl viens 
šķērslis tika gāzts, un Jaroslavam 
Trubanovam ar zirgu Pekhorka 18 - 
2. vieta!» Radošajā telpā «Grašu 
māja» tapušais «Drostalu kauss 

2017» aizceļoja pie Evas Fībigas, 
kas vienīgā, ar zirgu Acadio, veica 
maršrutu tīri - bez soda punktiem.

Izceļ šķirnes zirgus 
un godina ievērojamas 
personības
Pasākums bija ne tikai izklai-

dējošs, bet arī izglītojošs, piedāvāja 
iespēju sastapt un uzklausīt inte-
resantas personības. Šogad sacen-
sībās ieviesta jauna tradīcija, ko 
plānots turpināt katru gadu, - sa-
darbībā ar Latvijas šķirnes zirgu  
audzētāju asociāciju (LŠZAA) atse-
višķā konkurencē izdalīt LSB (Latvi-
jas siltasinis braucamais) zirgus. «Ar 
Latvijas šķirnes zirgiem mēs varam 
lepoties!» ir pārliecināta Linda. Sa-
censību laikā tika demonstrēts Ar-
deņu šķirnes pārstāvis Sams; par šo 
šķirni un pašu Samu stāstīja LŠZAA 
valdes priekšsēdētājs Guntis Rozītis.

«Pie mikrofona aicinājām Olgu 
Šelleri, Riharda Snikus treneri, kura 
mums pastāstīja par piedzīvoto Gē-
teborgā, Zviedrijā. Latvijas paralim-
piskās iejādes sportistam Rihardam 
Snikum čempionātā izdevās izcīnīt 

• Maršrutā Nr. 1 - 55 dalībniekiem 9 bija SK «Drostalas» sportisti, no tiem 4 (Patrīcija Albuže, 
                               Paula Pavlovska, Liāna Miezīte, Kate Zaumane) saņēma vērtējumu «Teicami!»
• Maršrutā Nr. 2 - 65 starti (8 SK «Drostalas» pārstāvji) 
• Maršrutā Nr. 3 - 56 starti (5 SK «Drostalas»)
• Maršrutā Nr. 4 - 21 starts, (3 SK «Drostalas»)
• Maršrutā Nr. 5 «Komandu kauss» no 7 komandām SK «Drostalas» palika 6. vietā
• Maršrutā Nr. 6 - 42 starti (3 SK «Drostalas»)
• Maršrutā Nr. 7 - 37 starti (1 SK «Drostalas»)
• Maršrutā Nr. 8 - 20 starti (1 SK «Drostalas»)
• Maršrutā Nr. 9 - 9 starti (1 SK «Drostalas»)

Jātnieku kluba «Telfas» pārstāve Agate Jefremova no Baldones novada 
«Drostalu kausa» izcīņā startēja ar ķēvi Korādi. «Galvenais ir piedalītes! Man patīk sacensību 

laukums un tas, ka norises vieta ir tuvu. Citās sacensībās starti bieži mēdz novēloties, 
«Drostalās» viss notiek samērā laicīgi,» atzinīgi par organizatoru darbu izteicās jātniece.
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Sporta ziņas

Jevgēnijs Gedertsons
FK Iecava treneris 

20. augustā Rencēnu šautuvē 
norisinājās Latvijas atklātais 
čempionāts apaļajā un tranšejas 
stendā. 

Vislabāk no Iecavas novada 
šāvējiem veicās Renāram Voroš-
kovam, kurš kļuva par Latvijas 
čempionu apaļajā stendā jauniešu 
konkurencē. Diāna Upelniece tika 
pie sudraba medaļas tranšejas 
stendā sievietēm. Savukārt viņas 
dzīvesbiedrs Dainis, daudzkār-
tējais Latvijas čempions apaļajā 
stendā, šoreiz bija spiests samieri-
nāties ar bronzas godalgu.

«Kvalifikācijā šāvu stabili, bet 
finālā nepaveicās, nepareizi izvēlē-
jos patronas, un konkurenti šāva 
ļoti labi,» atzīst Dainis. «Par to, ka 
nevinnēju, nepārdzīvoju. Kaut kad 
tam bija jānotiek. Un šoreiz visi 
gāja punkts punktā.» Čempiona 
titulu izcīnīja vienīgais Igaunijas 
pārstāvis Tonu Tammists, bet Dai-
nis slavē sava vecākā brāļa veiku-
mu: «Jānis no gandrīz bezcerīgas 
situācijas sacensību pirmajā die-
nā, kad viņš atpalika no labākā 
dalībnieku sešnieka par astoņiem 
punktiem, otrajā dienā izdarīja 
gandrīz neiespējamo – sašāva 49 
no 50 – un tika tālāk. Pēc pirma-
jiem 20 mērķiem viņš bija vado-

23. augustā Olainē tika 
izspēlētas pēdējās Latvijas U16 
meiteņu futbola čempionāta 
spēles, kur vadošajā pozīcijā 
atradās AFA Olaine/FK Iecava 
apvienotā komanda. Lai 
noturētos pirmajā vietā, mūsu 
futbolistēm bija nepieciešams 
nezaudēt noslēdzošajā spēlē pret 
konkurentēm no Rīgas futbola 
skolas.

Bet vispirms AFA Olaine/ 
FK Iecava spēlēja pret Kurzemes FC, 
un spēle beidzās ar identisku rezul-
tātu 2:0 kā turnīrā pirmajā aplī. 
Izšķirošajā spēlē pret Rīgas futbola 
skolu bija jūtama neliela nervozitā-
te, tomēr Sieviešu 1. līgā gūtā pie-
redze ļāva noturēt rezultātu 0:0 un 
izcīnīt Latvijas U16 meiteņu futbola 
čempionāta zelta medaļas, kas abu 

No 16. līdz 22. augustam 
Vācijas pilsētā Diseldorfā 
norisinājās starptautiskās 
galda tenisa sacensības 
«28th ANDRO KIDS OPEN».

Sacensībās piedalījās 1500 da-
lībnieki no 26 valstīm, tai skaitā 
piecas Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» galda tenisistes, informē 
iestādes lietvede Lienīte Ludriķe. 
Spēles norisinājās uz 75 galdiem. 
Iecavnieces pārsteidza kuplais da-
lībnieku skaits, kā arī lieliskā sa-
censību organizācija. Bija padomāts 
arī par spēlētāju atpūtas iespējām 
un izklaidi spēļu starplaikos.

2001. gadā dzimušo jauniešu 
grupā Terēza Tabea Druviņa izcīnīja 
dalīto 5. vietu. 2003. gadā dzimušo 
jauniešu grupā Rēzija Meļķe ierin-
dojās dalītajā 9. vietā. 2004. ga- 
dā dzimušo jauniešu grupā Līva 
Bogdanoviča neiekļuva 1. finālā, bet 
gandarījuma turnīrā izcīnīja dalīto 
17. vietu. Hetere Hete Zāģere izcī-
nīja dalītu 9. vietu 2007. gadā dzi-
mušo meiteņu grupā, bet 2008. ga- 
dā dzimušu un jaunāku meiteņu 
grupā Monta Milzere gandarījuma 
turnīrā ierindojās 4. vietā.

Abām jaunākajām Iecavas spē-
lētājām bija iespēja spēlēt ar pasau-
les spēcīgākās galda tenisa valsts – 
Ķīnas spēlētājām. 

FK Iecava sportistes 
izcīna kāroto Latvijas zeltu futbolā

šais, taču pēc nākamajiem 10 pē-
dējā pozīcijā vairākkārt kļūdījās un 
kopvērtējumā palika 5.vietā.»

Komandu vērtējumā apaļajā 
stendā Iecavas novada Zirnieku ko-
manda (Dainis un Jānis Upelnieki 
un rīdziniece Aija Gorbante) ieguva 
3. vietu, ierindojoties attiecīgi aiz 
Bauskas Zemgaļiem un Viesītes/ 
Kuldīgas šāvējiem. 

«Diemžēl šajā čempionātā ne-
varēja piedalīties Oskars Pudņiks, 
tāpēc savā komandā iesaistījām 
sportisti no citas pašvaldības te-
ritorijas,» skaidro Dainis. Piere-
dzējušais šāvējs pauž prieku par 
savu audzēkņu Renāra Voroškova 
un Oskara Pudņika mērķtiecīgo 

Stenda šaušanā iecavniekiem 
pilns medaļu komplekts

Beata Logina

attieksmi pret treniņprocesu, kas 
dod labus rezultātus – pašlaik abi 
iecavnieki ir Latvijas vadošie šāvēji 
jauniešu konkurencē. Rio olimpie-
tis Dainis Upelnieks aicina arī ci-
tus interesentus pieteikties šauša-
nas nodarbībām.

Rencēnos notikušais čempio-
nāts bija sezonas pēdējās sacensī-
bas Latvijas mērogā, bet 4. septem-
brī Dainis dodas uz Pasaules čem-
pionātu apaļajā stendā Maskavā. 
Viņa mērķis – sasniegt savu labāko 
sezonas rezultātu: «Vēlos aizvadīt 
sacensības bez nevienas tehniskas 
kļūmes, šosezon man tas vēl nav 
izdevies. Un, ja nebūs kļūmju, tad 
arī būs labs rezultāts.» 

klubu vēsturē noticis pirmo reizi.
Par labāko spēlētāju tika atzī-

ta Anžela Ļebedeva, bet labākas 
vārtsardzes balvu saņēma Agnese 
Mandrika, kura ne reizi neļāva pre-
tiniecēm gūt vārtus.

Par Latvijas čempionēm kļuva 
šādas FK Iecava futbolistes: Līga 
Kiršbauma, Lea Krasnova, Renā-
te Gaugere, Abita Tauriņa, Madara 
Beitiņa, Emīlija Druviņa un Adrija 
Ziemele. 

LFF

www.sasa.lv

Uz goda 
pjedestāla 
augstākā 
pakāpie- 

na - Renārs 
Voroškovs, 

kurš pa-
lika ne-

pārspēts 
jauniešu 

konkuren-
cē. Iecavas 

novada 
Zirnieku 

komandai - 
3. vieta. 

sudraba un bronzas medaļas indi-
viduālajā vērtējumā ar visai augstu 
rezultātu 77,360% brīvās izvēles 
shēmā un 73,231% obligātajā shē-
mā. Snikus startēja pirmajā medi-
cīniskajā grupā (1a), kurā piedalījās 
sportisti ar vissmagāko invaliditātes 
pakāpi,» atgādina «Drostalu» saim-
niece.

Īpaši emocionāls izvērtās sacen-
sību noslēgums. Kanādas tirdznie-
cības palāta Latvijā bija sarūpējusi 
simpātiju balvu Latvijas Republi-
kas čempionei, Latvijas Olimpiādes 
čempionei Mairai Lejai, kas jātnieku 
sportam pievērsusies deviņu gadu 
vecumā sovhozā «Progress». Balvu 
pasniedza Mairas Lejas pirmā trene-
re iecavniece Alda Šuvcāne. 

Tika izlozētas biedrības «RaDam» 
īpašās balvas – gleznas, ko Gita Kra-
vala un Ginta Zaumane radījušas, 
atbalstot jātnieku sporta attīstību 
Iecavas novadā. Uz tām varēja pre-
tendēt ikviens pasākuma apmek-
lētājs, kurš savā Facebook un/vai 
Instagram kontā bija licis fotogrāfi-
jas no notikuma vietas un klāt pie-
vienojis trīs atslēgvārdus: #iecava 
#drostalas #biedribaradam. Turklāt 
jaunie SK «Drostalas» sportisti saņē-
ma dāvanā Gintas pašas darinātas, 
personalizētas somas ķiverēm. 

«No manis personīgi sirsnīgs 
paldies visiem mīļajiem, kas iedro-
šināja, palīdzēja, radīja un ticēja, 
ka mums izdosies! Jā, visiem kopā 
mums tas izdevās!» teic pasākuma 
galvenā organizatore L. Arāja. 
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : :

Pārdod : : :

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme,    
 kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi
◊  Buldozera pakalpojumi 
◊  Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi                        

Tālr. 29457686.

Dažādi : : :

Aizsaulē aizgājuši
Ēriks Voldemārs Lācis (20.03.1938.- 26.08.2017.)
Vladimirs Grīva (31.07.1940.-27.08.2017.)
Sergejs Baiņikovs (23.10.1955.- 27.08.2017.)

Pērku vienistabas dzīvokli 
Iecavā. Tālr. 28283483.

3 istabu dzīvokli Iecavā, 
Edvarta Virzas ielā 25 (2. stāvs). 
Tālr. 29970027.

Sieviešu futbola 1. līga: 
3. septembrī plkst. 17.00 

FK Iecava/FK Jelgava - 
Rēzeknes novada BJSS  

29. septembrī plkst. 19.00 
FK Iecava/FK Jelgava - 

SK Imanta

«FK Iecava kauss – 2017» 
futbolā:

9. septembrī plkst. 10.00 
2009. g. dz. zēniem; 

10. septembrī plkst. 10.00 
2011. g. dz. zēniem; 

16. septembrī plkst. 10.00 
2010. g. dz. zēniem un 

2003.- 2005. g. dz. meitenēm;
17. septembrī plkst. 10.00 

2007. g. dz. zēniem; 
23. septembrī plkst. 10.00 

2008. g. dz. zēniem; 
24. septembrī plkst. 10.00 

2006. g. dz. zēniem.

Stadionā

Pērk : : :

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

SIA „LIELZELTIŅI” 
pērk KVIEŠUS.

Labas cenas.  
Ātra samaksa. Transports.

Tel. 26484467, 63960776.

Sporta klubs «Shinri» 
aicina uz karatē nodarbībām 
esošos un jaunus dalībnie-
kus (no sešu gadu vecuma). 

Sapulce un 
pieteikšanās notiks 

4. septembrī plkst. 18.00 
fitnesa klubā 

«Jautrais apelsīns». 
Tālr. 29276315.

Sertificēta skursteņslaucītāja 
pakalpojumi.
Tālr. 28265306.

SIA «EKO KOKSNE»  
(reģ. Nr. 53603050231) 
aicina darbā strādniekus 
malkas ražotnē Iecavā. 
Tālr. 26334588.

Tiek meklēta angļu valodas 
privātskolotāja. 
Tālr. 27700418.

Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī. 
Tālr. 29683462.

Aicinām Iecavas novada iedzīvotājus ar invaliditāti 
pieteikties iknedēļas 

Daugmales multifunkcionālā centra apmeklējumiem.
Maksa par baseina apmeklējumu 3 EUR/2 st.

Pieteikties, zvanot pa tālruni 29419963 (Indra).

Dienas centrā  «Iecavnīca»  6. septembrī plkst. 11.30
«Dzīves Mākslas akadēmija» piedāvā tikšanos ar 

Dimantru Antru par tēmu «Laimīgas attiecības».
Aicinātas sievietes, māmiņas. Dalība bez maksas. 

Papildinformācija pa tālruni 29116989 (Ilva).

Līdzjūtība
 Izsakām visdziļāko līdzjūtību ilggadējās kolēģes 
 AIJAS FOLKMANES piederīgajiem, viņu mūžībā 
 pavadot.

SIA «Jelgavas pilsētas slimnīca» kolektīvs

SIA «Jaunpagasts Plus» Iecavas 
spirta rūpnīca  
(reģ. Nr. 40003356850) aicina 
darbā traktoristu. 
Tālr. 28355439.

Novada bibliotēkās 
notiks iedzīvotāju tikšanās 
ar pašvaldības pārstāvjiem

Uz aktuāliem iedzīvotāju jautājumiem atbildēs 
domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks 
un izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs.

Tikšanās notiks pirmdienās pulksten 18.00:
• Zorģu bibliotēkā – 4. septembrī;
• Ziemeļu bibliotēkā – 11. septembrī;
• Zālītes bibliotēkā – 18. septembrī;
• Rosmes bibliotēkā - 25. septembrī;
• Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā – 2. oktobrī.

Iedzīvotāji aicināti savus jautājumus pašvaldībai iesūtīt arī 
iepriekš uz e-pasta adresi lelde.podniece-jostmane@iecava.lv. 

Atbildes tiks sniegtas tikšanās laikā.

Iecavas novada domes Izglītības nodaļa 
          AICINA PIETEIKTIES 
       VALODU KURSIEM:

Spāņu valoda (iesācējiem)
Dalības maksa 25,83 EUR mēnesī

Angļu valoda (iesācējiem, ar priekšzināšanām)
Dalības maksa 25,83 EUR mēnesī

Valodu kursi notiek:  
8  mēnešus pa 1,5 stundām 1 reizi nedēļā

Piesakies līdz 25. septembrim pa tālruni: 29428476.


